35. * Non videbit quispiam de homi-
ni

contra Mare rubrum, inter Pharan, &
Thophel, & Laban, & Haserot, ubi
auri est plenum:

2. undecim diebus de Horeb per viam
montis Seir usque ad Cadesbarne.

3. Quadragesimo anno *, undecimo
mensie, prima die mensis locutus est Moy-
ses ad filios Israël omnia, que præcep-
rat illi Dominus, ut diceret eis:

4. post-

* Ab exitu,
anno M.
2553.
Ant. Chr.
1451.

* Exod. 13.

21.

Num. 14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

14.

nibus generationis huius pessimae Terram bonam, quam sub iuramento pollicitus sum patribus vestris:

36. prater Caleb filium Iephone. ipse enim videbit eam, & ipsi dabo Terram, quam calcavit, & filii eius, quia secutus est Dominus.

37. Nec miranda indignatio in populum, cum mihi quoque iratus Dominus propter vos dixerit: Nec tu ingredieris illuc:

38. sed Iosuē filius Nun minister tuus, ipse intrabit pro te. hunc exhortare & robora, & ipse sorte Terram dividet Israëli.

39. Parvuli vestri, de quibus dixistis quid captivi ducerentur, & filii qui hodie boni ac mali ignorant distantiam, ipsi ingredientur: & ipsis dabo Terram, & de Aisongaber, venimus ad iter, quod duxit in desertum Moab.

40. Vos autem revertimini & abite in solitudinem per viam Maris rubri.

* Num. 14. 41. * Et respondistis mihi: Peccavimus. Domino: ascendemus & pugnabimus, sicut ut præcepit Dominus Deus noster. Cùmque instructi armis pergeremus in montem, & nihil tibi defuerit.

42. ait mihi Dominus: Dic ad eos: *

* Num. 14. 42. Nolite ascendere, neque pugnetis, non enim sum vobis: ne cadatis coram inimicis vestris.

43. Locutus sum, & non audistis: sed adversantes imperio Domini, & tumentes superbiā ascendistis in montem.

44. Itaque egressus Amorrhæus, qui habitabat in montibus, & obviā veniens persecutus est vos, sicut solent apes persequi: & cecidit de Seir usque Horma.

45. Cùmque reversi ploraretis coram Domino, non auditur vos, nec vocis vestre voluit acquiescere.

46. Sedistis ergo in Cadesbarne multo tempore.

C A P U T . II.

Beneficiorum populo exhibitorum repetitio, pugna contra Moab & Ammon prohibitio, regisque Sehon & terræ ipsius expugnatio.

1. Profetiæ inde vénimus in solitudinem, quæ ducit ad Mare rubrum, sicut mihi dixerat Dominus: & circuivimus montem Seir longo tempore.

2. Dixitque Dominus ad me:

3. Sufficit vobis circumire montem istum: ite contrâ Aquilonem:

4. & populo præcipie, dicens: Transibitis per terminos fratribus vestrorum fi-

liorum Esau, qui habitant in Seir, & timebunt vos.

5. Vide et ergo diligenter ne moveamini contra eos. neque enim dabo vobis de terra eorum quantum potest unus pedis calcare vestigium, quia in possessionem Esaii dedi montem Seir.

6. Cibos emetis ab eis pecunia, & comedetis: aquam emptam haerietis, & bibetis.

7. Dominus Deus tuus benedixit tibi in omni opere manuum tuarum: novit iter tuum, quomodo transieris solitudinem hanc magnam, per quadraginta annos habitans tecum Dominus Deus tuus, & nihil tibi defuerit.

8. Cùmque transiessimus fratres nostros filios Esau, qui habitabant in Seir, per viam campestrem de Elath, & de Aisongaber, venimus ad iter, quod duxit in desertum Moab.

9. Dixitque Dominus ad me: Non pugnes * contra Moabitæ, nec ineas ad versus eos prælium: non enim dabo tibi quidquam de terra eorum, quia filii Loth tradidi Ar in possessionem.

10. Eamus primi fuerunt habitatores eius, populus magnus, & validus, & tam excelsus ut de Enacim stirpe,

11. quasi gigantes crederentur, & essent similes filiorum Enacim. Denique Moabitæ appellant eos Emim.

12. In Seir autem prius habitaverunt Horrai: quibus expulsis atque deletis, habitaverunt filii Esau, sicut fecit Israël in terra possessionis sue, quam dedit illi Dominus.

13. Surgentes ergo ut transiremus Terram Zared, vénimus ad eum.

14. Tempus autem, quo ambulavimus de Cadesbarne usque ad transitum torrentis Zared, trinqua & octa annorum fuit: * Confar-

cum
Num. 14.
15. & 32.
13.

donec consumeretur omnis generatio hominum bellatorum de castris, sicut iuraverat Dominus:

15. cuius manus fuit adversum eos, ut interierent de castro medio.

16. Postquam autem universi ceciderunt pugnatores,